
UCHWAŁA NR XXXIII/352/18
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2018 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2018 Nr XXVIII/275/17 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2017 r. 
(z późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2018 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. W § 3 pkt 2 "Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku" zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

6. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/275/17 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2017 r. (z 
późn. zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2018„, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do 
uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 80.179.696,19 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 68.590.977,68 zł;

2) dochody majątkowe: 11.588.718,51 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie: 88.294.214,63 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 64.779.374,63 zł,

2) wydatki majątkowe: 23.514.840,00 zł,

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 8.114.518,44 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z emisji papierów wartościowych w kwocie 7.002.670,00 zł, pożyczki 
w kwocie 1.000.000,00 zł oraz wolnych środków w kwocie 111.848,44 zł.

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 10.611.848,44 zł, w tym z tytułu emisji papierów 
wartościowych w kwocie 9.500.000,00 zł, pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł oraz wolnych środków w kwocie 
111.848,44 zł.

5. Ustala się limity zobowiązań:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł,

b) na emisję papierów wartościowych w kwocie 9.500.000,00 zł; w tym na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu roku 2018 w kwocie 7.002.670,00 zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2.497.330,00 zł,

c) na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 2.000.000,00 zł, w tym na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
roku 2018 w kwocie 1.000.000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Dochody budżetu gminy na 2018 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 926 Kultura fizyczna
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

-

-

-

240.000

240.000

240.000

Razem - 240.000

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Wydatki budżetu gminy na 2018 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

715.000

715.000

715.000

715.000

87.000

87.000

87.000

87.000
2. 600

60014

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Drogi publiczne powiatowe
z tego:
wydatki majątkowe
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe

202.755

202.755
-

-

-
202.755

202.755
-

792.655

-
792.655

612.655

612.655
180.000

-
180.000

3. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki majątkowe

42.000

42.000

42.000

42.000

-

-

-

-
4. 801

80101

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki majątkowe

565.000

565.000

565.000

565.000

-

-

-

-
5. 900

90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Pozostała działalność
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

120.000

120.000

120.000

120.000
6. 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe

114.660

93.660
21.000

114.660

93.660
21.000

57.760

57.760
-

57.760

57.760
-

7. 926 Kultura fizyczna
z tego:
wydatki majątkowe

658.000

658.000

480.000

480.000

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



92605
w tym:
Zadania w zakresie kultury fizycznej
z tego:
wydatki majątkowe

658.000

658.000

480.000

480.000
Razem 2.297.415 1.537.415

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

202.755
202.755

202.755

-
-

-

2. 900
90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Pozostała działalność
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

120.000
120.000

120.000

3. 921
92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
2)wydatki na dotacje na zadania bieżące

93.660
93.660

93.660

-

57.760
57.760

-

57.760
Razem 296.415 177.760

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycje:

- budowa wodociągu w miejscowości Bieżeń (ulica bez 
nazwy)
- budowa wodociągu wraz z przyłączami 
w miejscowości Borowe (wymiana rur azbestowych)
- budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka  
- etap I

715.000
715.000

55.000

-

660.000

87.000
87.000

-

87.000

-

2. 600
60014

60016

Transport i łączność
Drogi publiczne powiatowe
w tym:

-dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych (przebudowa drogi 
powiatowej nr 2067S relacji Grodzisko - Libidza)
Drogi publiczne gminne
w tym:
inwestycja:

- przebudowa drogi gminnej ul. Kościelna w Kalei

-
-

-

-

-

792.655
612.655

612.655

180.000

180.000
3. 754

75412
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
zakup inwestycyjny:

- zakup samochodu dla OSP Klepaczka do celów ppoż.

42.000
42.000

42.000

-
-

-
4. 801

80101
Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
inwestycje:

- termomodernizacja ZS w Węglowicach
- termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. 
w budynku SzP w Kulejach

565.000
565.000

555.000
10.000

-
-

-
-

5. 921
92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w tym:
zakup inwestycyjny:

- zakup tuby 3/4

21.000
21.000

21.000

-
-

-
6. 926

92605
Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury fizycznej
w tym:
inwestycje:

- przebudowa wielofunkcyjnego, ogólnodostępnego 
boiska sportowego wraz z placem zabaw 
w miejscowości Kalej

658.000
658.000

610.000

480.000
480.000

480.000

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



- ogrodzenie placu zabaw w miejscowości Szarlejka 48.000 -
Razem 2.001.000 1.359.655

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Zwiększenie 
kwota w zł

Zmniejszenie 
kwota w zł

1. 2. 3. 4. 5.
Przychody ogółem 1.000.000 0
1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 0 0

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym

§ 952 1.000.000 0

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903 0 0

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych

§ 951 0 0

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji 
jst)

§ 944 0 0

6. Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

§ 950 0 0

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 0
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje)
§ 931 0 0

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 0
Rozchody ogółem 0 0
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 0
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0 0
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 963 0 0

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 0
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) § 982 0 0
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 0

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/352/18
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 czerwca 2018 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2018

Kwota dotacji
/ w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

851 85158 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 5.200

853 85311 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 20.000

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

1.912.240 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 1.912.240 0 28.200

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

010 01009 Gminna Spółka Wodna 0 0 20.000
754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 

Bieżeń
0 0 40.000

801 80101 Dotowanie Szkół 
w Bieżeniu i Grodzisku

789.880 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

221.880 0 0

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 70.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
0 0 305.000

Razem 1.011.760 0 435.000
Ogółem 2.924.000 0 463.200

Id: 28B7540E-C9B9-412E-8AD6-02F502B9DE54. Podpisany Strona 1




